
 
 

 

 

 

 

 
La Direction du Trésor et des Finances Extérieures propose aux investisseurs une opération d’échange de titres, par appel d’offres, dans les conditions indiquées ci-

après : 

 Date et heure d’ouverture de la séance : jeudi 09 février 2023 à 12h00. 

 Date et heure de clôture de la séance : jeudi 09 février 2023 à 14h30. 

 Date de règlement de la séance mardi 14 février 2023. 

Le prix des lignes à racheter étant fixé, les soumissionnaires sont appelés à proposer des prix et les montants des lignes de remplacement.  

Les caractéristiques des lignes à racheter et celles d’échanges seront les suivantes : 

 

 

 

 

 

 

 

 

             DT4/DDI/SOM                                       مصلحة عمليات السوق 

MINISTERE DES FINANCES ET DE LA PRIVATISATION 

      

Communiqué échange de valeurs du Trésor 

               ***** 

 قسم الدين الداخلي

 

 

 

 



 

                                                     

ISIN Echéance Taux nominal Maturité  Gisement en MDH Prix fixé (*) ISIN Echéance Taux nominal Emission Maturité Gisement en MDH 

MA0002017640 06/03/2023 2,60% 13S                        2 300,00    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017665 06/03/2023 2,65% 13S                           200,00    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017657 06/03/2023 2,70% 13S                        1 950,00    99,98% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017434 06/03/2023 1,97% 26S                           100,00    99,93% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017418 06/03/2023 2,00% 26S                           600,00    99,94% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017426 06/03/2023 2,03% 26S                             25,00    99,94% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017400 06/03/2023 2,05% 26S                           250,00    99,94% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017699 13/03/2023 2,70% 13S                           100,00    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017681 13/03/2023 2,75% 13S                           480,00    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017707 13/03/2023 2,79% 13S                             35,40    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017673 13/03/2023 2,80% 13S                        1 884,00    99,97% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017459 20/03/2023 2,03% 26S                           150,00    99,89% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017467 20/03/2023 2,04% 26S                             50,00    99,89% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002017442 20/03/2023 2,05% 26S                           300,00    99,90% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002016253 20/03/2023 2,05% 2A                        8 378,80    99,89% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

MA0002014944 03/04/2023 2,80% 5A                     15 597,70    99,94% 
MA0002017962 19/05/2025 3,70% 23/01/2023 2 ans 7 690,5 

MA0002018051 13/02/2025 3,37% 13/02/2023 2 ans 7 080,0 

 (*) Les prix sont calculés sur la base de la courbe du 08/02/2023. 

 
 

Ligne à racheter Ligne de remplacement 


